

ZOKNIŲ SENIŪNAITIJĄ LIGITA STANKUVIENĖ, SENIŪNAITĖ

ATASKAITA UŽ 2019 METUS
2020-01-07

Zoknių mikrorajono seniūnaičio ataskaita rengiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 1994 m. liepos 7 d. savivaldos įstatymo Nr. I-533 34 straipsnio 1 dalies 6 punktu.

Mano, kaip seniūnaitės, veikla buvo susijusi su Zoknių mikrorajono gražinimu, siekiant estetinio vaizdo, didinant saugumą, buriant gyventojus į vieningą visumą, bendrą aktualių problemų sprendimą, tinkamą jų sprendimo būdų parinkimą. Aktyviai dalyvavau Zoknių bendruomenės organizuojamuose renginiuose, veiklose. Rengiau bendras Zoknių mikrorajono gyventojų apklausas. dalinausi aktualia informacija, skirta mikrorajono gyventojams www.facebook.com socialiniame tinkle, kabinat skelbimus mikrorajono skelbimų lentoje ir kt.

GYVENAMOJI APLINKA: SAUGUMAS, TVARKINGA APLINKA, SVEIKATA

- 2019 m. vasario 8 d. parengtas raštas Nr. ZS-1 „Dėl pėsčiųjų takų valymo“, adresuotas Šiaulių miesto savivaldybės Urbanistinės plėtros ir ūkio departamento Miesto ūkio ir aplinkos skyriui dėl pėsčiųjų tako, jungiančio Zoknių mikrorajoną su Šimšės mikrorajonu valymo bei barstymo šaltuoju metų laiku. Gautas atsakymas apie tako įtraukimą į nuolatinį Šiaulių miesto teritorijų tvarkymo ir valymo sąrašą.
- 2019 m. gegužės 9 d. parengtas raštas Nr. ZS-2 „Dėl įvažiavimo į kiemus Radviliškio g.“, adresuotas Šiaulių miesto savivaldybės Urbanistinės plėtros ir ūkio departamento Miesto ūkio ir aplinkos skyriui dėl įvažiavimo į penkių gyvenamųjų namų (daugiabučių) kiemus sutvarkymo (periodinio greideriavimo, duobių išlyginimo). Gautas atsakymas, kuriuo informuojama apie įsipareigojimą, esant „tinkamoms oro sąlygoms iki 2018 metų (atsakomajame rašte nurodyti klaidingi metai) gegužės 31 d. įvertinti mano prašyme minimą įvažiavimą į daugiabučių namų kiemus ir, esant poreikiui, užsakyti duobių užtaisymą. Duobių užtaisymo darbai nebuvo atlikti.
- 2019 m. birželio 12 d. parengtas raštas Nr. ZS-3 „Dėl pėsčiųjų perėjos įrengimo“, adresuotas Šiaulių miesto savivaldybės Urbanistinės plėtros ir ūkio departamento Miesto ūkio ir aplinkos skyriui dėl pėsčiųjų perėjos įrengimo Serbentų gatvėje, ties įrengtu pėsčiųjų taku, jungiančiu Zoknių mikrorajoną su Šimšės mikrorajonu. Perėja minimoje vietoje yra labai reikalinga

Zoknių mikrorajono gyventojams. Šiuo taku nuolat vyksta intensyvus pėsčiųjų srautas. Žmonės eina į darbus, iš darbų, į autobuso stoteles, vaikai į mokyklą. Serbentų gatvėje eismas labai intensyvus, tad žmonės kasdien rizikuoja savo ir savo vaikų gyvybėmis eidami per gatvę, kur nėra jokios pėsčiųjų perėjos, nors pėsčiųjų takas įrengtas būtent ties minimame gatvės atkarpa (priedas Nr. 1). Saugaus eismo komisijos šie argumentai neįtikino. Buvo gautas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 2019 m. liepos 4 d. raštas Nr. S-2212 „Dėl pėsčiųjų perėjos įrengimo“, kuriame nurodyti paviršutiniški motyvai, konstatuojantys pėsčiųjų perėjos įrengimo netikslingumą. 2019 m. liepos 16 d. kreipiausi, rašydama skundą į Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyrių dėl pakartotinai ir išsamiai iškeltos esminės problemos detalizavimo ir konkrečiais, motyvuotais kriterijais paremto Saugaus eismo komisijos atsakymo dėl pėsčiųjų perėjos (ne)įrengimo. 2019 m. rugsėjo 23 d. gautas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos raštas Nr. S-3038 „Dėl pėsčiųjų perėjos įrengimo“, kuriame nurodoma jog „gatvė vyksta intensyvus automobilių eismas, pėsčiųjų perėjos Serbentų gatvės atkarpoje įrengimas yra netikslingas“. Gyventojų supažindinimui su jų poreikio netenkinančiu atsakymu pasidalinau socialinio tinklo www.facebook.com Zoknių mikrorajono bendruomenės paskyroje. Pasirašyta taikos sutartis dėl minėto ginčo nutraukimo.

- Gavus Zoknių mikrorajono gyventojos prašymą padėti neįgaliam mikrorajono gyventojui, 2019 m. rugsėjo 23 d. parengiau pranešimą Nr. ZS-4 „Dėl neįgalaus žmogaus“ ir pateikiau jį Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Žmonių gerovės ir ugdymo departamento Socialinių paslaugų skyriui, jo kopiją - Socialinių paslaugų centrui. Pranešime nurodžiau Zoknių mikrorajono gyventojos, savanoriškai padedančios jos minimame rašte nurodytai neįgaliai moteriai (buities tvarkymas, maisto atnešimas, asmens higienos tvarkymo darbai ir kt.), iškeltas problemas, klausimus aukščiau minimoms institucijoms (adresatams). Socialinių paslaugų centro darbuotojui susisiekus su manimi, buvau informuota apie tolimesnius pagalbos veiksmus minimai neįgaliai mikrorajono gyventojai.
- Buvau savanorė Zoknių bendruomenės projekte „Zoknių respublika“.

ŠIAULIŲ MIESTO AKTUALIJOS

- Nuo 2019 m. liepos 26 d. aktyviai dalyvavau Šiaulių miesto centro teritorijos išplėstinės seniūnaičių sueigos susirinkimuose, buvau jos narė. Dalyvavau projektų pristatyme ir vertinime.

Aukščiau paminėtus darbus galėjau atlikti ir gauti teigiamą rezultatą tik glaudžiai bendradarbiaujant su asociacijomis: „Zoknių bendruomenė“, bei „Zoknių mikrorajono bendruomenė“ ir šio mikrorajono gyventojais.

Planuoju tęsti naujai numatomus darbus.

Zoknių mikrorajono seniūnaitė

Ligita Stankuvienė

Priedas Nr. 1

